ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят четвертая сессия)

Решение № 412

г. Прокопьевск                                                                                               13.11.2007

Об утверждении Положения о социальной поддержке инвалидов боевых действий в городе Прокопьевске

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Положение о социальной поддержке инвалидов боевых действий в городе Прокопьевске (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Поручить МУ «Комитет социальной защиты населения Администрации города Прокопьевска» осуществлять прием документов для назначения денежных выплат инвалидам боевых действий с 01.01.2008.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по социальной политике (Н.Тарасова).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                   Г. Миллер

                         Глава

             города Прокопьевска

                               В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 13.11.2007 № 412

ПОЛОЖЕНИЕ

о социальной поддержке инвалидов боевых действий

в городе Прокопьевске

Настоящее Положение о социальной поддержке инвалидов боевых действий в городе Прокопьевске (далее - Положение) устанавливает дополнительные меры социального обеспечения инвалидов боевых действий. Действие настоящего Положения распространяется на граждан, местом жительства которых является город Прокопьевск.

1. Общие положения

В соответствии с настоящим Положением денежная выплата назначается неработающим гражданам, которым в установленном порядке установлена категория «инвалид боевых действий», в качестве причин инвалидности указывается «военная травма» либо «заболевание получено при исполнении военной службы» и предоставляются меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Изменение порядка, размера и иных условий назначения денежной выплаты осуществляется путем внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее Положение.

Финансирование вознаграждения инвалидам боевых действий осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. Размер социальной поддержки

2.1. В соответствии с настоящим Положением инвалидам боевых действий выплачивается денежная выплата в следующем размере:

- гражданам, при условии определения им I группы инвалидности - 1000 рублей;

- гражданам, при условии определения им II группы инвалидности - 800 рублей;

- гражданам, при условии определения им III группы инвалидности - 500 рублей;

Денежная выплата выплачивается ежемесячно.

2.2. Районный коэффициент на вознаграждение не начисляется.

3. Порядок назначения и выплаты

3.1. Назначение и выплата сумм социальной поддержки инвалидам боевых действий осуществляется МУ «Комитет социальной защиты населения Администрации города Прокопьевска».

3.2. Граждане могут обращаться за назначением социальной поддержки путем подачи заявления со всеми необходимыми документами в соответствии с настоящим Положением.

К заявлению гражданина должны быть приложены документы:

1) копия паспорта;

2) копия трудовой книжки;

3) копия справки МСЭ;

4) копия удостоверения о праве на льготы, выданного в установленном Законом порядке.

3.3. Назначение сумм социальной поддержки производится с первого числа месяца, следующего за месяцем обращения при условии предоставления всех необходимых документов.

4. Условия прекращения выплаты сумм социальной поддержки

4.1. Выплата прекращается в случаях:

- истечения срока установления инвалидности;

- выполнение оплачиваемой работы;

- смерти получателя;

- признания в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим.

Прекращение выплаты производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили вышеперечисленные обстоятельства.

4.2. При выезде за пределы города на срок более одного месяца получатель вознаграждения обязан заблаговременно известить МУ «Комитет социальной защиты населения Администрации города Прокопьевска». Неполученные денежные суммы депонируются на счете МУ «Комитет социальной защиты населения Администрации города Прокопьевска» и выплачиваются по мере обращения получателя.

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                        Г. Миллер